

Grabow ApS

c/o Mark Grabow, Fuglevadsvej 35, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 25 83 57 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018.



Mark Derham Grabow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grabow ApS
c/o Mark Grabow
Fuglevadsvej 35
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 25 83 57 86
Stiftet: 1. december 2000
Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
18. regnskabsår

Direktion

Mark Derham Grabow

Revision

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Associerede virksomheder

GNBL Holding ApS, Rudersdal
Custodia Shipping A/S, Gentofte
Norce ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive shipping og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.302.705 kr. mod 2.529.741 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Bruttotab	-351.488	-179.351
1 Personaleomkostninger	-770.774	-737.297
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-140.733	-137.508
Resultat før finansielle poster	-1.262.995	-1.054.156
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.121.999	0
Andre finansielle indtægter	17.739.565	23.571.912
2 Øvrige finansielle omkostninger	-12.234.635	-17.789.153
Resultat før skat	9.363.934	4.728.603
Skat af årets resultat	-1.061.229	-2.198.862
Årets resultat	8.302.705	2.529.741
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.832.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	4.470.705	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.470.259
Disponeret i alt	8.302.705	2.529.741

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	642.301	758.033
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>642.301</u>	<u>758.033</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	326.116	0
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	38.944.257	38.887.082
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.270.373</u>	<u>38.887.082</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>39.912.674</u>	<u>39.645.115</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.009.240	12.567.229
Andre tilgodehavender	268.580	2.010.439
Periodeafgrænsningsposter	4.312	4.069
Tilgodehavender i alt	<u>1.282.132</u>	<u>14.581.737</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	18.382.042	16.666.930
Værdipapirer i alt	<u>18.382.042</u>	<u>16.666.930</u>
Likvide beholdninger	21.743.741	6.944.992
Omsætningsaktiver i alt	<u>41.407.915</u>	<u>38.193.659</u>
Aktiver i alt	<u>81.320.589</u>	<u>77.838.774</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	74.375.413	69.904.708
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.832.000	5.000.000
Egenkapital i alt	78.332.413	75.029.708
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	33.923	29.090
Hensatte forpligtelser i alt	33.923	29.090
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	105.897	2.640
Selskabsskat	2.687.414	1.945.720
Anden gæld	160.942	831.616
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.954.253	2.779.976
Gældsforpligtelser i alt	2.954.253	2.779.976
Passiver i alt	81.320.589	77.838.774
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	761.403	727.473
Andre omkostninger til social sikring	9.371	9.824
	<u>770.774</u>	<u>737.297</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	12.234.635	17.789.153
	<u>12.234.635</u>	<u>17.789.153</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	975.069	975.069
Tilgang i årets løb	25.000	0
Kostpris 31. december 2017	<u>1.000.069</u>	<u>975.069</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-217.035	-79.528
Årets af-/nedskrivninger	-140.733	-137.508
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-357.768</u>	<u>-217.036</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>642.301</u>	<u>758.033</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016		
4. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	2.316.244	2.316.244		
Tilgang i årets løb	200.000	0		
Kostpris 31. december 2017	2.516.244	2.316.244		
Nedskrivninger primo 1. januar 2017	-2.316.244	-2.316.244		
Andel af årets resultat	3.726.116	0		
Udbytte	-3.600.000	0		
Opskrivninger 31. december 2017	-2.190.128	-2.316.244		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	326.116	0		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Grabow ApS
GNBL Holding ApS, Rudersdal	30 %	1.087.054	14.318.709	326.116
Custodia Shipping A/S, Gentofte	20 %	0	0	0
Norce ApS, København	40 %	-712.988	-212.988	0
		374.066	14.105.721	326.116
5. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2017			10.333.707	16.747.079
Tilgang i årets løb			28.610.550	22.140.003
Kostpris 31. december 2017			38.944.257	38.887.082
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017			38.944.257	38.887.082
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2017			125.000	125.000
			125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	69.904.708	72.374.967
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.470.705</u>	<u>-2.470.259</u>
	<u>74.375.413</u>	<u>69.904.708</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	5.000.000	-2.284.000
Udloddet udbytte	-5.000.000	2.284.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.832.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<u>3.832.000</u>	<u>5.000.000</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelse:

Selskabet har kautioneret for lejeaftalen indgået i Norce ApS, med restløbetid på 58 måneder. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 31. december 2017 i alt 66 t.kr.

Selskabet har fremadrettede forpligtelser til samlet t.kr. 9.424 vedrørende tilsagn om investeringer i særskilte investeringsprojekter.